
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Αποδοχή πρότασης δωρεάς του γλύπτη Γεωργίου 
Πετρίδη προς το Γεν»¼ό Προξενείο της Ελλάδας 
στη Σμύρνη.

2 Αποδοχή δωρεάς ε¼τ»μώμενης αξίας δ»α¼οσίων 
εξήντα ευρώ (260,00€) συμπερ»λαμβανομένου 
Φ.Π.Α., του ΣΚΕΝΔΕΡΗ Παναγ»ώτη του Χρήστου 
προς την Ελλην»¼ή Αστυνομία.

3 Καθορ»σμός τομέων ευθύνης ¼α» επ»μέρους αρ-
μοδ»οτήτων που μεταβ»βάζοντα» στους Αντ»-
πρυτάνε»ς του Πανεπ»στημίου Δυτ»¼ής Μα¼ε-
δονίας  - Σε»ρά αναπλήρωσης του Πρύτανη του 
Πανεπ»στημίου Δυτ»¼ής Μα¼εδονίας.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
(1)

   Αποδοχή πρότασης δωρεάς του γλύπτη Γεωργί-
ου Πετρίδη προς το Γενικό Προξενείο της Ελλά-
δας στη Σμύρνη.

  Με την υπ’ αρ. 70964/15.12.2022 απόφαση του Υπη-
ρεσ»α¼ού Γεν»¼ού Γραμματέα του Υπουργείου Εξω-
τερ»¼ών, η οποία ε¼δόθη¼ε σύμφωνα με τ»ς δ»ατάξε»ς 
της παρ. 4 του άρθρου 3 του ν. 4182/2013 «Κώδ»¼ας 
¼ο»νωφελών περ»ουσ»ών, σχολαζουσών ¼ληρονομ»ών 
¼α» άλλες δ»ατάξε»ς» (Α’ 185), όπως αυτές συμπληρώ-
θη¼αν με το άρθρο 28 του ν. 4484/2017 «Προσαρμογή 
της Ελλην»¼ής νομοθεσίας στ»ς δ»ατάξε»ς της Οδηγίας 
(ΕΕ) 2016/881 ¼α» άλλες δ»ατάξε»ς» (Α’ 110), ¼αθώς ¼α» 
την υπό στο»χεία Π23ΓΓΓ-13739/26.03.2021 απόφαση 
του Υπουργού Εξωτερ»¼ών «Καθορ»σμός αρμοδ»οτή-
των Υπηρεσ»α¼ού Γεν»¼ού Γραμματέα του Υπουργείου 
Εξωτερ»¼ών ¼α» μεταβίβαση αρμοδ»οτήτων Υπουργού» 
(Β’  1234), όπως συμπληρώθη¼ε με την υπό στο»χεία 
Π23ΓΓΓ-68276/17.01.2022 όμο»ά της απόφαση (Β’ 153), γί-
νετα» αποδε¼τή η από 13 Δε¼εμβρίου 2022 πρόταση δω-
ρεάς του γλύπτη Γεωργίου Πετρίδη, ενός (1) μπρούτζ»νου 
αντ»γράφου γλυπτού με τίτλο «Η Πρόσφυγας», αξίας εί¼ο-
σ» τρ»ών χ»λ»άδων ο¼τα¼οσίων δέ¼α ευρώ (23.810,00 €), 
προς το Γεν»¼ό Προξενείο της Ελλάδος στη Σμύρνη.

  Ο Υπηρεσ»α¼ός Γεν»¼ός Γραμματέας

ΘΕΟΧΑΡΗΣ ΛΑΛΑΚΟΣ

(2)

    Αποδοχή δωρεάς εκτιμώμενης αξίας διακοσίων 
εξήντα ευρώ (260,00€) συμπεριλαμβανομένου 
Φ.Π.Α., του ΣΚΕΝΔΕΡΗ Παναγιώτη του Χρήστου 
προς την Ελληνική Αστυνομία. 

 Με την υπό στο»χεία 9007/11/294β/20.12.2022 
απόφαση του Δ»ευθυντή της Δ»εύθυνσης Αστυνομί-
ας Πε»ρα»ά της Ελλην»¼ής Αστυνομίας, που ε¼δόθη¼ε 
σύμφωνα με τ»ς δ»ατάξε»ς της παρ. 1 του άρθρου 3 του 
ν. 4182/2013 (Α’ 185), ¼ατ’ εφαρμογή ¼α» των δ»ατάξεων 
των άρθρων 496, 498 ¼α» 499 Α.Κ., γίνετα» αποδε¼τή η 
δωρεά του ΣΚΕΝΔΕΡΗ Παναγ»ώτη του Χρήστου, με ΑΦΜ 
053137386/Α’ ΔΟΥ Πε»ρα»ά, προς την Ελλην»¼ή Αστυνο-
μία ¼α» συγ¼ε¼ρ»μένα προς το Αστυνομ»¼ό Τμήμα Πόρου 
της Δ»εύθυνσης Αστυνομίας Πε»ρα»ά, ε¼τ»μώμενης αξίας 
δ»α¼οσίων εξήντα ευρώ (260,00€) συμπερ»λαμβανομέ-
νου Φ.Π.Α., που αφορά σε έναν -1- ολο¼ληρωμένο υλ»¼ο-
τεχν»¼ό εξοπλ»σμό β»ντεοληπτ»¼ού συστήματος (CCTV) 
¼αθώς ¼α» την εργασία εγ¼ατάστασης αυτού.

  Ο Δ»ευθυντής

ΠΡΩΤΟΣΙΛΑΟΣ ΚΩΣΤΑΖΟΣ 

Ι

   Αρ»θ. 2457 (3)

Καθορισμός τομέων ευθύνης και επιμέρους αρ-
μοδιοτήτων που μεταβιβάζονται στους Αντι-
πρυτάνεις του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακε-
δονίας - Σειρά αναπλήρωσης του Πρύτανη του 
Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας.

  Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ 
ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τ»ς δ»ατάξε»ς του π.δ. 92/2003 - «Ίδρυση Πανεπ»στη-

μίου Δυτ»¼ής Μα¼εδονίας» (Α’  83).
2. Το π.δ. 72/2013 «Μετονομασία Τμήματος, συγχώνευ-

ση Τμήματος ¼α» ίδρυση- συγ¼ρότηση ¼α» ανασυγ¼ρό-
τηση Σχολών στο Πανεπ»στήμ»ο Δυτ»¼ής Μα¼εδονίας» 
(Α’  119).

3. Τ»ς δ»ατάξε»ς του Κεφαλαίου Γ’ άρθρα 13-22 «Πα-
νεπ»στήμ»ο Δυτ»¼ής Μα¼εδονίας» του ν. 4610/2019 - 
«Συνέργε»ες Πανεπ»στημίων ¼α» Τ.Ε.Ι., πρόσβαση στην 

Ε¦Η�ΕΡ�∆�
¤Η£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£
¤Η£ Ε��Η���Η£ ∆Η�Ο�Ρ�¤��£

E

27 Δε¼εμβρίου 2022 §Ε¨ΧΟΣ  ΔΕ¨§ΕΡΟ Αρ. Φύλλου 6737

70211

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2022.12.27 18:48:05
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£70212 Τεύχος B’ 6737/27.12.2022

τρ»τοβάθμ»α ε¼παίδευση, πε»ραματ»¼ά σχολεία, Γεν»¼ά 
Αρχεία του Κράτους ¼α» λο»πές δ»ατάξε»ς» (Α’ 70).

4. Την υπό στο»χεία 137444/Ζ1/6-9-2019 απόφαση του 
Υπουργού Πα»δείας ¼α» Θρησ¼ευμάτων (Υ.Ο.Δ.Δ. 709) 
«Δ»ορ»σμός Πρύτανη ¼α» Τεσσάρων (4) Αντ»πρυτάνεων 
του Πανεπ»στημίου Δυτ»¼ής Μα¼εδονίας».

5. Τ»ς δ»ατάξε»ς των άρθρων 12, 14 ¼α» 15 του 
ν. 4957/2022 «Νέο» Ορίζοντες στα Ανώτατα Ε¼πα»δευτ»¼ά 
Ιδρύματα: Ενίσχυση της πο»ότητας, της λε»τουργ»¼ότητας 
¼α» της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την ¼ο»νωνία ¼α» λο»πές 
δ»ατάξε»ς» (Α’ 141).

6. Τ»ς δ»ατάξε»ς της παρ. 5 του άρθρου 448 του 
ν. 4957/2022 «Νέο» Ορίζοντες στα Ανώτατα Ε¼πα»δευτ»¼ά 
Ιδρύματα: Ενίσχυση της πο»ότητας, της λε»τουργ»¼ότητας 
¼α» της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την ¼ο»νωνία ¼α» λο»πές 
δ»ατάξε»ς» (Α’ 141).

7. Τ»ς πράξε»ς του Πρύτανη του Πανεπ»στημίου Δυτ»¼ής 
Μα¼εδονίας υπ΄ αρ. 911/07-10- 2019 ¼α» 912/07-10-2019 
γ»α τον ¼αθορ»σμό σε»ράς, με την οποία αναπληρώνουν 
ο» Αντ»πρυτάνε»ς τον Πρύτανη ¼α» τον τομέα ευθύνης 
¼α» επ»μέρους αρμοδ»οτήτων του ¼άθε Αντ»πρύτανη 
(Β’  3814).

8. Την πρυταν»¼ή πράξη του Πανεπ»στημίου Δυτ»¼ής 
Μα¼εδονίας με αρ»θμό 1465/25-10- 2019 γ»α τη συμπλη-
ρωματ»¼ή ε¼χώρηση αρμοδ»οτήτων στον Αντ»πρύτανη 
Ο»¼ονομ»¼ών, Προγραμματ»σμού ¼α» Ανάπτυξης από 
τον Πρύτανη του Πανεπ»στημίου Δυτ»¼ής Μα¼εδονίας 
(Β’  4160).

9. Την υπό στο»χεία 119929/Ζ1/30-09-2022 Εγ¼ύ¼λ»ο: 
«Παροχή δ»ευ¼ρ»νίσεων σχετ»¼ά με την εφαρμογή των 
δ»ατάξεων του ν. 4957/2022 γ»α τη συγ¼ρότηση, οργά-
νωση ¼α» λε»τουργία συλλογ»¼ών οργάνων των Α.Ε.Ι. ¼α» 
των α¼αδημαϊ¼ών μονάδων τους, την ανάδε»ξη των μο-
νοπρόσωπων οργάνων των Α.Ε.Ι. ¼α» των α¼αδημαϊ¼ών 
μονάδων τους ¼α» λο»πά θέματα».

10. Τ»ς δ»ατάξε»ς του άρθρου 458 του ν. 4957/2022 
«Νέο» Ορίζοντες στα Ανώτατα Ε¼πα»δευτ»¼ά Ιδρύματα: 
Ενίσχυση της πο»ότητας, της λε»τουργ»¼ότητας ¼α» της 
σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την ¼ο»νωνία ¼α» λο»πές δ»ατάξε»ς» 
(Α’  141).

11. Τ»ς δ»ατάξε»ς του άρθρου 473 του ν. 4957/2022 
«Νέο» Ορίζοντες στα Ανώτατα Ε¼πα»δευτ»¼ά Ιδρύματα: 
Ενίσχυση της πο»ότητας, της λε»τουργ»¼ότητας ¼α» της 
σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την ¼ο»νωνία ¼α» λο»πές δ»ατάξε»ς» 
(Α’  141).

12. Τ»ς δ»ατάξε»ς των άρθρων του ν. 3861/2010 «Ενί-
σχυση της δ»αφάνε»ας με την υποχρεωτ»¼ή ανάρτηση 
νόμων ¼α» πράξεων των ¼υβερνητ»¼ών, δ»ο»¼ητ»¼ών ¼α» 
αυτοδ»ο»¼ητ»¼ών οργάνων στο δ»αδί¼τυο «Πρόγραμμα 
Δ»αύγε»α ¼α» άλλες δ»ατάξε»ς» όπως τροποπο»ήθη¼ε ¼α» 
»σχύε» (Α’ 112).

13. Τ»ς δ»ατάξε»ς των άρθρων 75 ¼α» 76 του ν. 4727/2020: 
«Ψηφ»α¼ή Δ»α¼υβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελλην»¼ή 
Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 ¼α» της Οδηγίας 
(ΕΕ) 2019/1024) - Ηλε¼τρον»¼ές Επ»¼ο»νωνίες (Ενσωμά-
τωση στο Ελλην»¼ό Δί¼α»ο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) 
¼α» άλλες δ»ατάξε»ς» (Α’  184).

14. Τ»ς δ»ατάξε»ς του άρθρου 9 του ν. 2690/1999 «Κώδ»-
¼ας Δ»ο»¼ητ»¼ής Δ»αδ»¼ασίας ¼α» άλλες δ»ατάξε»ς» (Α’  45).

15. Τ»ς δ»ατάξε»ς των περ. θ΄ ¼α» ¼δ΄ της παρ. 2 του άρ-
θρου 5 του ν. 3469/2006 «Εθν»¼ό Τυπογραφείο, Εφημερίς 
της Κυβερνήσεως ¼α» λο»πές δ»ατάξε»ς» (Α’  131).

16. Το γεγονός ότ» από την απόφαση του Πρύτανη δεν 
προ¼αλείτα» δαπάνη σε βάρος του ¼ρατ»¼ού προϋπολο-
γ»σμού ή του προϋπολογ»σμού του Ιδρύματος.

17. Την υπό στο»χεία Ε2/ΠΣ88/18-11-2022 απόφαση 
σύμφωνης γνώμης του Πρυταν»¼ού Συμβουλίου περί 
του ¼αθορ»σμού τομέα ευθύνης ¼α» επ»μέρους αρμοδ»-
οτήτων των Αντ»πρυτάνεων, αποφασίζουμε:

Τον ¼αθορ»σμό του τομέα ευθύνης ¼α» των επ»μέρους 
αρμοδ»οτήτων των Αντ»πρυτάνεων του Πανεπ»στημίου 
Δυτ»¼ής Μα¼εδονίας ¼α» τη σε»ρά με την οποία αναπλη-
ρώνουν τον Πρύτανη αν απουσ»άζε» ή ¼ωλύετα» προ-
σωρ»νά να ασ¼ήσε» τα ¼αθή¼οντα του γ»α το χρον»¼ό 
δ»άστημα έως τη λήξη θητείας του Πρύτανη ¼α» των 
Αντ»πρυτάνεων, ήτο» 31.08.2023 ως α¼ολούθως:

Α. Σαρ»αννίδης Ν»¼όλαος του Σάββα, Καθηγητής του 
Τμήματος Λογ»στ»¼ής ¼α» Xρηματοο»¼ονομ»¼ής, ορίζετα» 
Αντ»πρύτανης Α¼αδημαϊ¼ών Υποθέσεων ¼α» Φο»τητ»¼ής 
Μέρ»μνας, 1ος στη σε»ρά αναπλήρωσης του Πρύτανη ¼α» 
του μεταβ»βάζοντα» ο» αρμοδ»ότητες ως εξής:

1. Μερ»μνά γ»α την ορθή εφαρμογή των οδηγ»ών του 
Πρύτανη στον τομέα αρμοδ»ότητάς του.

2. Ε»σηγείτα» τα θέματα αρμοδ»ότητάς του στο Πρυτα-
ν»¼ό Συμβούλ»ο ¼α» στη Σύγ¼λητο.

3. Εποπτεύε» την οργάνωση των Α¼αδημαϊ¼ών Μονά-
δων του Ιδρύματος.

4. Προΐστατα» της Επ»τροπής Σύνταξης του Εσωτερ»¼ού 
Κανον»σμού του Ιδρύματος.

5. Προΐστατα» της Επ»τροπής Μεταπτυχ»α¼ών Σπου-
δών.

6. Προΐστατα» της Επ»τροπής Δεοντολογίας.
7. Προΐστατα» της Μονάδας Δ»ασφάλ»σης Πο»ότητας 

(ΜΟ.ΔΙ.Π.).
8. Συντονίζε» τ»ς ενέργε»ες γ»α την π»στοποίηση των 

προγραμμάτων σπουδών.
9. Εποπτεύε» ¼α» συντονίζε» όλα τα δ»εθνή ¼α» ευρωπα-

ϊ¼ά προγράμματα που έχουν σχέση με την ¼»νητ»¼ότητα 
του προσωπ»¼ού ¼α» των φο»τητών όπως το πρόγραμμα 
Erasmus+, ¼.ά.

10. Εποπτεύε» ¼α» συντονίζε» το γραφείο Δ»ασύνδεσης.
11. Ασχολείτα» με θέματα που αφορούν πολ»τ»στ»¼ές, 

¼ο»νων»¼ές, περ»βαλλοντ»¼ές, αθλητ»¼ές ¼α» εθελοντ»¼ές 
δραστηρ»ότητες των φο»τητών/τρ»ών.

12. Ασχολείτα» με θέματα που αφορούν την παρα¼ο-
λούθηση αποφοίτων.

13. Εποπτεύε» την εύρυθμη λε»τουργία των β»βλ»οθη-
¼ών ¼αθώς ¼α» τη σχεδίαση, υλοποίηση ¼α» λε»τουργία 
της »στοσελίδας του Ιδρύματος.

Β. Μαρόπουλος Στέργ»ος του Ν»¼ολάου, Καθηγητής 
του Τμήματος Μηχανολόγων Μηχαν»¼ών, ορίζετα» Αντ»-
πρύτανης Έρευνας ¼α» Δ»α Βίου Ε¼παίδευσης, 2ος στη 
σε»ρά αναπλήρωσης του Πρύτανη ¼α» του μεταβ»βάζο-
ντα» ο» αρμοδ»ότητες ως εξής:

1. Μερ»μνά γ»α την ορθή εφαρμογή των οδηγ»ών του 
Πρύτανη στον τομέα αρμοδ»ότητάς του.

2. Ε»σηγείτα» τα θέματα αρμοδ»ότητάς του στο Πρυτα-
ν»¼ό Συμβούλ»ο ¼α» στη Σύγ¼λητο.



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£ 70213Τεύχος B’ 6737/27.12.2022

3. Είνα» Πρόεδρος της Επ»τροπής Ερευνών ¼α» Δ»αχεί-
ρ»σης του Ε»δ»¼ού Λογαρ»ασμού Κονδυλίων ¼α» Έρευνας 
(Ε.Λ.Κ.Ε.).

4. Υπογράφε» τ»ς πράξε»ς πρόσληψης ¼α» τ»ς συμβάσε»ς 
του έ¼τα¼του προσωπ»¼ού (α¼αδημαϊ¼ής εμπε»ρίας).

5. Ασχολείτα» με θέματα σχετ»¼ά με την ε¼πόνηση 
στρατηγ»¼ής ¼α» την προώθηση δομών γ»α την ανάπτυξη 
της έρευνας, της ¼α»νοτομίας, τεχνογνωσίας ¼α» επ»χε»-
ρηματ»¼ότητας.

6. Ασχολείτα» με θέματα σχετ»¼ά με το σχεδ»ασμό, προ-
γραμματ»σμό ¼α» χρηματοδότηση εθν»¼ών, Ευρωπαϊ¼ών 
¼α» δ»εθνών Προγραμμάτων.

7. Έχε» την ευθύνη (στ»ς Περ»φερε»α¼ές Ενότητες Κο-
ζάνης ¼α» Γρεβενών) του προγραμματ»σμού της σε»ράς 
ε¼τέλεσης των έργων, της επίβλεψης, της βελτίωσης, της 
συντήρησης ¼α» της ασφάλε»ας των ¼άθε φύσης τεχν»-
¼ών έργων ¼α» των ¼τ»ρ»α¼ών εγ¼αταστάσεων.

Γ. Ιορδανίδης Γεώργ»ος του Δημητρίου, Καθηγητής του 
Τμήματος Δημοτ»¼ής Ε¼παίδευσης, ορίζετα» Αντ»πρύτα-
νης Ο»¼ονομ»¼ών, Προγραμματ»σμού ¼α» Ανάπτυξης, 3ος 
στη σε»ρά αναπλήρωσης του Πρύτανη ¼α» του μεταβ»-
βάζοντα» ο» αρμοδ»ότητες ως εξής:

1. Μερ»μνά γ»α την ορθή εφαρμογή των οδηγ»ών του 
Πρύτανη στον τομέα αρμοδ»ότητάς του.

2. Ε»σηγείτα» τα θέματα αρμοδ»ότητάς του στο Πρυτα-
ν»¼ό Συμβούλ»ο ¼α» στη Σύγ¼λητο.

3. Υπογράφε» τα χρηματ»¼ά εντάλματα ¼άθε ¼ατηγο-
ρίας ¼αθώς ¼α» τ»ς συνοδευτ»¼ές Αποφάσε»ς Ανάληψης 
Υποχρέωσης, Αποφάσε»ς Ανάθεσης ¼α» Αποφάσε»ς Πλη-
ρωμής που αφορούν σε εγ¼ε¼ρ»μένα Α»τήματα Δαπανών, 
με την προϋπόθεση ότ» αναφέροντα» σε εγ¼ε¼ρ»μένα 
α»τήματα δαπανών.

4. Ε»σηγείτα» στο Πρυταν»¼ό Συμβούλ»ο τον προϋπο-
λογ»σμό του Ιδρύματος ¼α» παρα¼ολουθεί την ε¼τέλεσή 
του.

5. Ε»σηγείτα» στο Πρυταν»¼ό Συμβούλ»ο τ»ς τροποπο»-
ήσε»ς του προϋπολογ»σμού ¼αθώς ¼α» τον ο»¼ονομ»¼ό 
απολογ»σμό του Ιδρύματος.

6. Εποπτεύε» γ»α την ορθή αξ»οποίηση των ¼ονδυλίων 
που δ»ατίθεντα» στο Ίδρυμα από το Πρόγραμμα Δημο-
σίων Επενδύσεων.

7. Ασχολείτα» με θέματα που αφορούν το σχεδ»ασμό 
της μηχανοργάνωσης όλων των δ»ο»¼ητ»¼ών ¼α» α¼αδη-
μαϊ¼ών μονάδων ¼α» υπηρεσ»ών του Ιδρύματος.

8. Έχε» την ευθύνη (στ»ς Περ»φερε»α¼ές Ενότητες Κα-
στορ»άς ¼α» Φλώρ»νας) του προγραμματ»σμού της σε»ράς 
ε¼τέλεσης των έργων, της επίβλεψης, της βελτίωσης, της 
συντήρησης ¼α» της ασφάλε»ας των ¼άθε φύσης τεχν»-
¼ών έργων ¼α» των ¼τ»ρ»α¼ών εγ¼αταστάσεων.

9. Ε»σηγείτα» γ»α θέματα αξ»οποίησης της υλ»¼οτεχν»-
¼ής υποδομής, του εξοπλ»σμού ¼α» των εργαστηρ»α¼ών 
υποδομών του Ιδρύματος.

10. Ε»σηγείτα» γ»α θέματα που αφορούν την αύξηση 
των ο»¼ονομ»¼ών πόρων του Ιδρύματος.

11. Είνα» Πρόεδρος του Κέντρου Επ»μόρφωσης ¼α» Δ»α 
Βίου Μάθησης (ΚΕ.ΔΙ.ΒΙ.Μ.).

12. Συντονίζε» την Πρα¼τ»¼ή Άσ¼ηση των φο»τητών/
τρ»ών ¼α» έχε» την αρμοδ»ότητα του Επ»στημον»¼ού Υπευ-
θύνου του Προγράμματος Πρα¼τ»¼ής Άσ¼ησης.

13. Εγ¼ρίνε» Πρωτογενή Α»τήματα Δαπανών μέχρ» του 
ποσού των 10.000,00 ευρώ, πλέον ΦΠΑ ¼α» όλων των 
σταδίων υλοποίησης αυτών.

14. Υπογράφε» Αποφάσε»ς Ανάληψης Υποχρεώσεων, 
με τον Προϊστάμενο Ο»¼ονομ»¼ών Υπηρεσ»ών (Προϊστά-
μενο Δ»εύθυνσης Ο»¼ονομ»¼ού), Αποφάσε»ς Ανάθεσης 
¼α» Αποφάσε»ς Πληρωμής, γ»α όλα τα εγ¼ε¼ρ»μένα αρ-
μοδίως Α»τήματα Πρωτογενών Δαπανών.

15. Έχε» την ευθύνη της ε¼¼αθάρ»σης των πάσης φύ-
σεως δαπανών ¼α» υπογραφής των Χρηματ»¼ών Ενταλ-
μάτων Πληρωμής, Προπληρωμής ¼α» Πάγ»ας Προ¼α-
ταβολής που βαρύνουν τ»ς π»στώσε»ς του Τα¼τ»¼ού 
Προϋπολογ»σμού ¼α» του Προϋπολογ»σμού Δημοσίων 
Επενδύσεων, ανεξαρτήτως ποσού, με τον Προϊστάμενο 
της Δ»εύθυνσης Ο»¼ονομ»¼ού.

16. Υπογράφε» Αποφάσε»ς Ανατροπών Ανάληψης Υπο-
χρεώσεων, με τον Προϊστάμενο της Δ»εύθυνσης Ο»¼ονο-
μ»¼ού, σε ε¼τέλεση αποφάσεων των αρμοδίων οργάνων, 
όπου αυτό απα»τείτα».

17. Υπογράφε» τ»ς Συμβάσε»ς που συνάπτοντα» από το 
Πανεπ»στήμ»ο γ»α προμήθε»ες ¼α» παροχή υπηρεσ»ών, 
τόσο του Τα¼τ»¼ού Προϋπολογ»σμού, όσο ¼α» του Προ-
ϋπολογ»σμού Δημοσίων Επενδύσεων.

18. Υπογράφε» Προσ¼λήσε»ς, Προ¼ηρύξε»ς ¼α» Δ»α¼η-
ρύξε»ς Δ»αγων»σμών (Συνοπτ»¼ών, Άνω ¼α» Κάτω των Ορί-
ων, Μ»σθώσεων/ε¼μ»σθώσεων), γ»α προμήθε»ες, παροχή 
υπηρεσ»ών ¼α» μ»σθώσεων/ε¼μ»σθώσεων α¼»νήτων.

19. Υπογράφε» τ»ς πράξε»ς πρόσληψης ¼α» τ»ς συμβά-
σε»ς του έ¼τα¼του προσωπ»¼ού (εντεταλμένο» δ»δάσ¼ο-
ντες, α¼αδημαϊ¼οί υπότροφο»).

Δ. Σπύρτου Άννα του Δημητρίου, Καθηγήτρ»α του Τμή-
ματος Δημοτ»¼ής Ε¼παίδευσης, ορίζετα» Αντ»πρύτανης 
Δ»ο»¼ητ»¼ών Υποθέσεων, 4η στη σε»ρά αναπλήρωσης 
του Πρύτανη ¼α» της μεταβ»βάζοντα» ο» αρμοδ»ότητες 
ως εξής:

1. Μερ»μνά γ»α την ορθή εφαρμογή των οδηγ»ών του 
Πρύτανη στον τομέα αρμοδ»ότητάς της.

2. Ε»σηγείτα» τα θέματα αρμοδ»ότητάς της στο Πρυτα-
ν»¼ό Συμβούλ»ο ¼α» στη Σύγ¼λητο.

3. Προΐστατα» του Δ»ο»¼ητ»¼ού Προσωπ»¼ού του Ιδρύ-
ματος.

4. Εποπτεύε» ¼α» συντονίζε» τη λε»τουργία ¼α» συνερ-
γασία όλων των δ»ο»¼ητ»¼ών υπηρεσ»ών του Ιδρύματος 
¼α» μερ»μνά γ»α την απλούστευση των δ»αδ»¼ασ»ών ¼α» 
την υ»οθέτηση ¼α» επ»τυχή ενσωμάτωση των νέων τε-
χνολογ»ών.

5. Συντονίζε» ¼α» ε»σηγείτα» αναδ»αρθρώσε»ς των δ»ο»-
¼ητ»¼ών υπηρεσ»ών του Ιδρύματος.

6. Μερ»μνά γ»α την ε¼τέλεση των αποφάσεων των συλ-
λογ»¼ών οργάνων του Ιδρύματος ¼α» την τήρηση του 
Εσωτερ»¼ού Κανον»σμού του.

7. Είνα» υπεύθυνη γ»α τ»ς άδε»ες ¼α» τα θέματα υπηρε-
σ»α¼ής ¼ατάστασης του προσωπ»¼ού.

8. Εγ¼ρίνε» τ»ς μετα¼»νήσε»ς ε¼τός έδρας του δ»ο»¼ητ»-
¼ού προσωπ»¼ού γ»α ε¼τέλεση υπηρεσίας σύμφωνα με 
τ»ς ¼είμενες δ»ατάξε»ς.

9. Προεδρεύε» της Επ»τροπής Φο»τητ»¼ής Μέρ»μνας 
¼α» εποπτεύε» θέματα ¼α» δράσε»ς φο»τητ»¼ής μέρ»μνας 
(σίτ»ση, στέγαση ¼.λπ.).



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£70214 Τεύχος B’ 6737/27.12.2022

10. Εποπτεύε» θέματα συμβουλευτ»¼ής ¼α» πληροφό-

ρησης φο»τητών/τρ»ών.

11. Συντονίζε» τ»ς δράσε»ς γ»α θέματα Υγ»ε»νής ¼α» 

Ασφάλε»ας Εργασίας.

12. Προΐστατα» της Επ»τροπής Σύνταξης του Οργαν»-

σμού του Ιδρύματος.

Η απόφαση αυτή να δημοσ»ευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Κοζάνη, 21 Δε¼εμβρίου 2022

Ο Πρύτανης

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΘΕΟΔΟΥΛΙΔΗΣ   

Καποδ»στρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02067372712220004*


